
Ogłoszenia parafialne
ogłoszenia do 26 lutego

11 lutego 2023

Ogłoszenia parafialne
W nadchodzącym okresie obchodzimy następujące święta;  14 LUTEGO Święto św. Cyryla i
Metodego  Patronów  Europ 22 lutego święto Katedry św. Piotra  Apostoła; 23 lutego św.
Polikarpa biskupa; 22 lutego Środa  Popielcowa;
1.        Środą Popielcową  - 22 lutego 2023 - rozpoczynamy Wielki Post

2023. W czasie mszy świętej  w Środę Popielcową na znak pokuty
posypujemy głowy popiołem. Temu zewnętrznemu znakowi powinien
towarzyszyć wewnętrzny akt pokuty za swoje słabości i grzech.

2.         W WIELKIM POSCIE: Przez 40 dni - do Wielkiego Czwartku-mamy czas na
przygotowanie się do świąt  Zmartwychwstania Chrystusa. Ta wielkanocna prawda
jest najważniejsza w naszym życiu. Przez swą mękę i zmartwychwstanie  Chrystus
odkupił nas od zła i otworzył nam bramy nieba.  Zmartwychwstanie odsłania  prawdę o
naszym życiu i perspektywie ziemskiego życia człowieka.  By tę prawdę przyjąć sercem i
umysłem trzeba się przygotować: Wielki Post jest właśnie czasem takiego przygotowania.
Praktykami duchowymi, które pomogą człowiekowi otworzyć się na perspektywę
zmartwychwstania  są: post modlitwa oraz jałmużna. Pomocą w życiu duchowym jest
udział  w rekolekcjach i pogłębiona refleksja nad swym życiem. Zalecana jest w tym
czasie osobista lektura pisma świętego, literatury religijnej, żywotów świętych. Internet
ułatwia dostęp do tego rodzaju literatury.

3.         Post ścisły obowiązuje nas w Środę Popielcową oraz w  Wielki Piątek.  Post ścisły
czyli post jakościowy i ilościowy. W tych dniach spożywamy posiłki bezmięsne:: jeden
do syta  i dwa skromniejsze. Post ilościowy obowiązuje osoby do 60 roku życia.
Przypominam, o tych dniach postnych, oraz o zachowaniu postu w  każdy piątek.  W
piątki nie ma ograniczenia ilościowego: obowiązuje nas tylko  powstrzymanie się od
potraw mięsnych, pamiętając o krwawej ofierze  Chrystusa.

4.       W niedzielę przed Środą Popielcową rozpoczyna się Tydzień Modlitw  o
Trzeźwość Narodu. Alkoholizm Jest to bardzo poważnym  problemem  w naszym
narodzie. Osoba dotknięta tą choroba powinna się zgłosić na odpowiednie leczenie, które
przy dobrej woli jest skuteczne.  Nasza modlitwa jest potrzebna, aby osoby dotknięte tą 
chorobą podjęły odpowiednią decyzję!!!!! Jest  trudna decyzja,  lecz najłatwiej jest
okłamywać samego siebie wmawiając sobie, że  się nie jest alkoholikiem.

5.        W okresie Wielkiego Postu: W każdy piątek o 16.20 odprawiamy  DROGĘ
KRZYŻOWĄ.., W każdą niedzielę o g. 15.30 odprawiamy nabożeństwo Gorzkich
Żali.  Zapraszam na te praktyki wielkopostne. Za udział w Gorzkich Żalach można raz w
tygodniu  uzyskać odpust zupełny za zmarłych. Udział w Drodze  Krzyżowej i w
nabożeństwie Gorzkich Żali  pomagają nam zbliżyć się do  zrozumienia  tajemnicy 
zbawczej śmierci Chrystusa.

6.       Do 17 lutego 2023 do g. 12.00 można składać przed kościołem  (PRZY  KRZYŻU)



 odpady elektroniczne  zużyty sprzęt RTV komputery monitory kable drukarki
sprzęt AGD pralki  lodówki. O G. 12.00 FIRMA  GREEN OFFICE ECOLOGIC 
ZABIERZE ZOSTAWIUONE RZECZY.  Akcja prowadzona jest za zgodą władz
kościelnych.  Dochód  przeznaczony jest na misje.

7.       26 lutego o g.  10.00 spotkanie młodzieży przygotowującej się do bierzmowani8a.
8.       Dziękuję za ofiary na potrzeby kościoła złożone poza kolędą: P. Karolczyk;  P

Andrzej Marianna   Gębka;  Bóg zapłać
9.         W Środę Popielcową - bieżącego roku- proponuję przeżycie jeszcze jednego aktu pokutnego

którym jest  „leżenie krzyżem przed Najśw. Sakramentem” . Po mszy św. nastąpi wystawienie
Najśw. Sakramentu oraz 30 minutowa adoracja. W czasie adoracji można uczestniczyć w tak
zwanej modlitwie uniżenia. Praktyka tej modlitwy polega na leżeniu krzyżem  przed ołtarzem  Leżenie
krzyżem czyli rzucenie się twarzą na ziemię, zwane także prostacją znane było w Starym Testamencie
(Rdz 17,3; Pwt 9,18; 1Krl 8,54; Joz 5,15) i jest znakiem najgłębszej adoracji oraz pokuty. Jest to
modlitwa, która usuwa konsekwencje, skutki naszych grzechów poprzez całkowite uniżenie  serca w
żalu za grzechy i skrusze.. Zachęcam  do uczestnictwa w takiej formie modlitwy. Należy przynieść ze
sobą odpowiednio np.: matę koc kali – mate. . Potrzebna jest odwaga oraz chęć uniżenia się przed
Bogiem w duchu pokory za swe grzechy z prośbą  o darowanie nam win.  Jeśli ktoś nie może leżeć 
krzyżem – względy zdrowotne – to można  w tym czasie modlić się na klęczkach w ławce.


